
契約変更年月日 令和7年2月27日

契約業者名 西武建設株式会社　関東支店

契約業者の住所 埼玉県さいたま市大宮区宮町三丁目13番2号

工事の名称 Ｒ４荒川第二調節池下大久保上流工区囲繞堤工事

工事場所 埼玉県さいたま市桜区下大久保地先

工事種別 一般土木

工事概要

 

工期（自） 令和4年12月1日

工期（至） 令和7年3月31日

変更前の契約金額
1,833,909,000円（税込み）

変更金額
8,712,000円（税込み）

変更後の契約金額
1,842,621,000円（税込み）

変更理由

 

（第 ３回、最終）契約変更の内容

築堤・護岸　（L=490m）
　河川土工　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　 １式
　　盛土工（ICT） 　　　　　　 　　　 　　　　　　　　 161,100m3
　　法面整形工（ICT）　　　　 　　　　　　　　　　　  23,380m2
　法覆護岸工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　植生工　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　 23,380m2
　付帯道路工　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　 １式
　　作業土工（堤防天端）　　　　　　　 　 　　　　　　　　 １式
　　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工（堤防天端）　　　 　 　　　　　 　2,680m2
　　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工（囲繞堤坂路）　　　　　　　　　 　 982m2
　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　管理用道路復旧　　　　　　　　 　　 １式
　　掘削工　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　 1,500m3
　　盛土工　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　 940m3
　　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　　　　　　　　　　　　　　　　　　  1,140m2
　仮設工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　工事用道路工（敷鉄板）　　　　　　　　　　　　　　　  １式
共通仮設費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　共通仮設費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　技術管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式

賃金又は物価の変動に基づく請負代金額の変更に伴う工事
請負契約書第26条第６項の適用を行ったため。
（インフレスライドを行ったため。）



契約変更年月日 令和7年3月21日

契約業者名 西武建設株式会社　関東支店

契約業者の住所 埼玉県さいたま市大宮区宮町三丁目13番2号

工事の名称 Ｒ４荒川第二調節池下大久保上流工区囲繞堤工事

工事場所 埼玉県さいたま市桜区下大久保地先

工事種別 一般土木

工事概要

 

工期（自） 令和4年12月1日

工期（至） 令和7年3月31日

変更前の契約金額
1,842,621,000円（税込み）

変更金額
34,771,000円（税込み）

変更後の契約金額
1,877,392,000円（税込み）

変更理由

 

（第 回、最終）契約変更の内容

築堤・護岸　（L=490m）
　河川土工　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　 １式
　　盛土工（ICT） 　　　　　　 　　　 　　　　　　　　 161,100m3
　　法面整形工（ICT）　　　　 　　　　　　　　　　　  23,380m2
　法覆護岸工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　植生工　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　 23,380m2
　付帯道路工　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　 １式
　　作業土工（堤防天端）　　　　　　　 　 　　　　　　　　 １式
　　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工（堤防天端）　　　 　 　　　　　 　2,680m2
　　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工（囲繞堤坂路）　　　　　　　　　 　 982m2
　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　管理用道路復旧　　　　　　　　 　　 １式
　　掘削工　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　 1,500m3
　　盛土工　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　 940m3
　　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　　　　　　　　　　　　　　　　　　  1,140m2
　仮設工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　工事用道路工（敷鉄板）　　　　　　　　　　　　　　　  １式
共通仮設費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　共通仮設費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　技術管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式

賃金又は物価の変動に基づく請負代金額の変更に伴う工事
請負契約書第26条第５項の適用を行ったため。
（単品スライドを行ったため。）


